

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 24 września 1965 roku
Rok XX Nr 228 (5849)

Zawieszenie ognia na granicy indyjsko-pakistańskiej

Tysiące żołnierzy poległo w starciach

W czwartek o świcie (w środę o 23.00 czasu warszawskiego) weszło w życie zawieszenie broni na frontach indyjsko-pakistańskich. Ministerstwo Obrony Indii komunikowało, że po terminie przerwania działań wojennych „nie nadeszły żadne doniesienia o kontynuowaniu walk”.

W Delhi ogłoszono, że „w czasie trwania zbrojnego konfliktu indyjsko-pakistańskiego (od 5 sierpnia do 19 września) straty pakistańskich sił zbrojnych wyniosły 3.840 zabitych, w tym 22 oficerów.

India straciła 1.157 żołnierzy, w tym 75 oficerów. Zniszczono lub zdobyto 464 czołgi pakistańskie, w tym 245 czołgów typu „Patton”. India straciła około 100 czołgów. Stracono 70 samolotów pakistańskich. Indyjskie siły powietrzne straciły 35 maszyn”.

Pakistan twierdzi, że straty indyjskie w czasie działań wojennych wyniosły: 7.000 zabitych, 827 wziętych do niewoli, 516 czołgów zniszczonych, 111 samolotów zniszczonych.

Pakistan nigdy nie podał łącznych liczb na temat swoich strat.

Pakistan oznajmił, że jego oddziały zajmują około 1.800 km² kw. terytorium indyjskiego, z czego 1.250 w Radżastanie i 550 w Kaszmirze.

Z ostatniej chwili

W armii pakistańskiej trwa stan pogotowia

Z chwilą ustania walk na frontach, uwaga Pakistanu koncentruje się na „wojnie dyplomatycznej i walce o rozwiązanie problemu Kaszmiru”.

Wojska pakistańskie pozostały na swoich pozycjach wbrew wezwaniu Rady Bezpieczeństwa do ich wycofania. Rzecznik rządu pakistańskiego oznajmił, że „stan pogotowia alarmowego na froncie będzie utrzymany.

dopóki nie zostaną podjęte kroki w kierunku rozwiązania problemu kaszmirskiego”. Przypomina się tu oświadczenie pakistańskiego ministra spraw zagranicznych, Bhutto w Nowym Jorku, że Pakistan opuściłby ONZ, gdyby nie doszło do ostatecznego uregulowania tego spornego problemu.

Rozpowszechniane są zapowiedzi tajnej rozgłoski „Głos Kaszmiru”, że w samym Kaszmirze trwa będzie partyzantka „wyzwoleńcza”. Rozgłoska ta ponawia żądania w sprawie pełnego biseytu na terytorium Kaszmiru.

Oficjalne koła w Rawalpindi wyrażają się powściągliwie o dalszych metodach politycznego uregulowania konfliktu. Mówią one, że „sprawa jest obecnie w rękach Rady Bezpieczeństwa”.

Tymczasem Delhi uważa kartę Kaszmiru za zamkniętą i nie podlegającą rokowaniom i w oczach Indii istnieje tylko problem zachowania pokoju i bezpieczeństwa kraju.

Rzecznik amerykański o obserwatorach przy ONZ

Rzecznik delegacji amerykańskiej w ONZ oświadczył w środę, odpowiadając na pytania dziennikarzy, że zdaniem delegacji USA te fragmenty raportu politycznego U Thanta, które odnoszą się do możliwości otwarcia urzędu stałych obserwatorów państw nie będących członkami ONZ „są źle wymierzone w czasie, nieuzasadnione i niejasne”.

Rzecznik nie umiał odpowiedzieć na pytanie, od kogo należy wydanie wiz obserwatorów państw nieczłonkowskich i personelowi ich urzędów.

Już drugi powiat - Wieruszów wykonał plan dostawy zbóż

W ślad za pow. pajęczańskim, który jako pierwszy w kraju i w woj. łódzkim zakończył niedawno realizację obowiązkowych dostaw zboża dla państwa, poszedł pow. wieruszowski, który w dniu wczorajszym wykonał swoje zadania na tym polu w 100,5 proc.

W najbliższych dniach należy spodziewać się dalszych meldunków o zakończeniu akcji skupu również i w innych powiatach, z których najbliższe mety znajduje się pow. wieluński. (SL)

XVI Zjazd Polskiego Tow. Ginekologicznego rozpoczął obrady



Na zdjęciu: uczestnicy zjazdu. Od prawej — rektor AM prof. Stefanowski oraz minister zdrowia dr Jerzy Sztachelski.

Zaobchodził obrady XVI zjazdu PTG. Zjazd dokonał Prezydium Zarządu Głównego, prof. dr J. Sierocki powołał na ministra zdrowia i pol., dr J. Sztachel-

Rozmowy Tito - Żiwkova

W czwartek rozpoczęły się tu oficjalne rozmowy bułgarsko-jugosłowiańskie.

Na czele delegacji bułgarskiej stoi pierwszy sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Ministrów LRB Teodor Żiwkova, a strony jugosłowiańskiej — sekretarz generalny ZKJ, prezydent SFRJ Josip Broz-Tito.

Dziś rozstrzygną się losy rządu Stefanopulosa

Trwa debata nad wotum zaufania dla nowego prem. greckiego Stefanopulosa. Głosowanie nad inwesturą parlamentarną nastąpi dziś w późnych godzinach wieczornych. Przebieg debaty jest wprawdzie mniej burzliwy niż dyskusja nad inwesturą Cirkoskosa, ale nie obyło się bez incydentów.

Według opinii krążących w Atenach, zaprzysiężony w ub. piątek rząd Stefanopulosa, trze- ci z kolei próbujący przetrwać

dwumiesięczną próbną w życiu politycznym kraju — ma już ponoc za sobą poparcie 132 spośród 300 deputowanych do parlamentu. Zdecydowanego poparcia udzieliły rządowi tylko dwie partie: Narodowa Unia Radykalna (99 mandatów) i progresiści (9 mandatów) oraz oczywiście grupa dysydentów z Unii Centrum.

Rząd Stefanopulosa — pisze ateński korespondent TASS — opiera się głównie na 99 deputowanych z Narodowej Partii Radykalnej (ERE) i byłoby nawiązaniem przysuszczać, że poparcie ze strony tej prawicowej partii dla nowego rządu było całkowicie bezinteresowne. Pierwszym żądaniem, jakie ERE wysunęła wobec rządu Stefanopulosa jest przywrócenie w kraju — poprzez przesunięcia w armii i organach bezpieczeństwa — stwa reżimu państwa policyjnego.

Groźba powrotu do reżimu policyjnego w Grecji i ponownego dojścia prawicy do władzy — zaznacza dalej korespondent — stanie się niewątpliwie nowym impulsem dla opozycji.

2 mln. pojazdów mechanicznych w całym kraju

Liczba pojazdów mechanicznych w naszym kraju przekroczyła dwa miliony. Są to ostatnie dane Ministerstwa Komunikacji. Najwięcej mamy motocykli — ponad 1,4 mln. Drugą grupą są już obecnie samochody osobowe, których kursuje po naszych szosach 234 tys. (w tym ponad 200 tys. prywatnych), o 34 tys. więcej niż cie- zarówek. Zarejestrowano ponadto blisko 140 tys. ciągników i ponad 22 tys. autobusów. Naj- szybciej wzrasta liczba samochodów osobowych: przybyło ich w ciągu i półrocza br. ok. 11 proc. o prawie 10 proc. wzro- sła liczba autobusów i ciągni- ków.

Debaty generalna w Zgromadzeniu Ogólnym NZ

Sprawa reprezentacji ChRL na porządku obrad

Na dwudziestej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych rozpoczęła się w czwartek debata generalna. W toku tej debaty przedstawiciele państw członkowskich będą poruszać zagadnienia najważniejsze z ich punktu widzenia oraz wysuną pro- pozycje przygotowane przez ich rządy.

Na posiedzeniu zabrali głos

delegaci Brazylii, Stanów Zjednoczonych i Senegalu.

Komitet Ogólny Zgromadzenia Ogólnego NZ omawiał wstępny porządek obrad. Zaaprobował on większość punktów porządku dziennego XX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Do porządku obrad włączone zostały sprawy dotyczące zachowania i zagwarantowania pokoju oraz bezpieczeństwa narodów, rozbrojenia, udzielenia niepodległości narodom kolonialnym.

Szereg krajów, podobnie jak w roku ubiegłym zgłosiło wnioski w sprawie włączenia do porządku obrad problemu tybetańskiego. Przedstawiciel delegacji radzieckiej Fiedorenko wypowiedział się przeciwko wpisaniu na porządek dzienny tego problemu. ONZ — powiedział delegat radziecki nie ma prawa ingerować w wewnętrzne sprawy ChRL. Przeciwno wypowiedzieli się też przedstawiciele Polski i Węgier.

W wyniku głosowania większość głosów (10 za, 3 przeciw, 11 delegatów wstrzymało się od głosu) problem tybetański został wpisany na porządek obrad.

Ożwiwna dyskusja towarzyszyła omawianiu wniosku Irlandii dotyczącego włączenia

(A) Dalszy ciąg na str. 2

„Kosmos 91”

W Związku Radzieckim wystrelono kolejnego satelitę Ziemi „Kosmos-91”.

Na pokładzie sputnika umieszczono aparaturę naukową przeznaczoną do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej.

Sputnik został umieszczony na orbicie, której maksymalna odległość od Ziemi (apogeum) wynosi 342 km, a minimalna odległość od Ziemi (perigeum) wynosi 212 km.

Puławy 100 obiektów gotowych

W czwartek na terenie budowanego w Puławach kombinatu azotowego przekazano do pracy trzy rozdzielnie w wytwórni smoniaku, zaś w ostatnich dniach kilkanaście budynków pomocniczych.

W chwili obecnej na terenie „Puławy 1” przekazano już ponad 100 obiektów technologicznych, pomocniczych, socjalno-bytowych oraz administracyjnych.

Delegacja handlowa Australii przebywała w Łodzi

Wczoraj gościła w Łodzi australijska delegacja handlowa, na czele której stoi minister do spraw przemysłu i handlu — sir Alan Westerman. Goście w godzinach przedpołudniowych odbyli konferencje z przedstawicielami łódzkich central handlu zagranicznego, Textilimport, Cetebe, Confexim i Skórimport, na temat dalszego rozszerzenia kontaktów handlowych między Polską a Australią, po czym udali się do fabryki łódzkiego przemysłu włókienniczego produkujących na eksport.

M. in. członkowie delegacji zwiedzili ferblarnię i wykończalnie jednego z największych producentów tkanin jedwabniczych „Pierwsza”, oraz obejrzeli zakładową wystawę tkanin wykonanych, przy zastosowaniu nowych aparatów uszlachetniających i nowoczesnego wzornictwa.



W czasie odbytych w Łodzi rozmów min. A. Westerman z dużym zainteresowaniem wysłuchał informacji przedstawicieli poszczególnych central eksportujących wyroby naszego przemysłu lekkiego na temat organizacji i aktywizacji zbytu towarów eksportowych. Ze swej strony min. A. Westerman przekazał dość konkretne zapotrzebowanie rynku australijskiego, zwracając uwagę na szczególne wymagania w stosunku do tkanin, zwłaszcza ubraniowych. Wyraził też poglądy, że polskie towary mogą z powodzeniem konkurować na tamtejszym rynku.

W czasie odwiedzin w fabrykach, pozytywnie ocenili jakość oraz wzornictwo nowych wyrobów, zwłaszcza o obfitej kolorystyce w wykończalni „Pierwsza”. W ZPW im. Gwardii Ludowej dokąd udał się w godzinach popołudniowych, ze szczególnym zainteresowaniem i dużym zapałem dyskutował na tematy technologii produkcji czasanki i przędzy.

Na zdjęciu: minister A. Westerman (w okularach) w czasie zwiedzania wystawy. (Wyrz.)

FPK popiera Mitterranda

W wyniku pierwszego dnia obrad plenum Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej, sekretarz generalny partii Waldeck Rochet podał do wiadomości, że Komitet Centralny postanowił jednogłośnie udzielić poparcia kandydaturze Francois Mitterranda na stanowisko prezydenta Republiki.

„Potwór z Buchenwaldu” mieszka w USA?

Ukazujący się w Nowym Jorku dziennik w języku żydowskim „Moring Frajnhajt” donosi, iż osławiony „potwór z Buchenwaldu” — Ise Koch, która wslawiła się kolekcjonowaniem abażurów z ludzkiej skóry, mieszka obecnie pod zmienionym nazwiskiem w Filadelfii.

Ise Koch jedna z najokrutniejszych strażniczek SS, jakie w okolicy pełniły służbę w hitlerowskich obozach koncentracyjnych, została wyrokem amerykańskiego sądu wojskowego w Norymberdze skazana na karę śmierci. Ze względu na brzemienność zamieniono jej ten wyrok na dożywocie, po czym były amerykański wysoki komisarz w Niemczech gen. Lucius Clay, skrócił jej wyrok do 4 lat.

Po wyjściu na wolność w roku 1951 stanęła z kolei przed sądem NRP, lecz już jako małżonka sierżanta armii amerykańskiej. Jakkolwiek skazano ją ponownie na dożywocie, z nie wyjaśnionych nigdy przyczyn została zwolniona z więzienia i wyjechała za granicę. W USA przebywa — bardzo wie-

lu wybitnych hitlerowców. Tak np. były hitlerowski wiceminister spraw zagranicznych Gustav Högler jest dotąd na liście „doradców” Departamentu Stanu, dwaj strażnicy obozów koncentracyjnych, obaj z formacji SS — Emanuel Jasiuk i Sergis Hutyrczyk — działają w organizacjach antykomunistycznych a ich miejsce zamieszkania w Brooklynie (dzielnicy nowojorskiej) jest powszechnie znane.

Zamach na Czombego

We wtorek, 21 bm. w Leopoldville miał miejsce zamach na życie Czombego w momencie, gdy wychodził on z meczu futbolowego. Dwa samochowcy uzbrojeni w rewolwery, usiłowali zastrzelić Czombego gdy wsiadał do samochodu, ale publiczność wychodząca z meczu przeszkodziła temu.

Starcia zbrojne w Sudanie pld.

Ostatnio w południowych prowincjach Sudanu doszło do nowych starć zbrojnych między wojskami rządowymi a rebeliantami. Według radia Omdurman, jednostki rządowe pokonały uzbrojone grupy, które szukały schronienia w jednym z kościołów, skąd zostały ostatecznie usunięte, zostawiając 27 zabitych. Wojska sudańskie miały zdobyć znaczne ilości broni i amunicji magazynowane w kościele.

Debata generalna w ONZ

(A) Dokończenie ze str. 1

nia do porządku obrad sprawy finansowania przyszłych operacji, mających na celu utrzymanie pokoju. Delegaci ZSRR, Polski i Rumunii wystąpili przeciwko wpisaniu na porządek dzienny Zgromadzenia wniosku Irlandii. Delegacja Meksyku zgłosiła wniosek kompromisowy, proponujący połączenie propozycji Irlandii z innym punktem wstępnego porządku obrad, który przewiduje uniwersalne rozpatrzenie całej

POWSTAJE Międzynarodowy Ośrodek Walki z Rakiem

W toku obrad w Lyonie Komitetu Naczelnego Międzynarodowego Ośrodka Walki z Rakiem zapadły w czwartek doniosłe decyzje. Jednocześnie postanowiono przyjąć do organizacji Związek Radziecki. Analogiczna decyzja również w sprawie Australii. Równocześnie postanowiono, że siedziba ośrodka będzie w Lyonie.

Dotychczas 6 krajów zapowiedziało swą pomoc w utworzeniu ośrodka: Francja, USA, Wielka Brytania, NRF, Włochy i Holandia.

XVI Zjazd PTG

(B) Dokończenie ze str. 1

zowska, rektorów Akademii Medycznych w Łodzi i Poznania.

Radiostacja NATO w Norwegii

Prasa norweska donosi, iż w północnej części kraju, pod miasteczkiem Novik, zostanie wybudowana radiostacja o wielkiej mocy. Koszt tego obiektu - budowanego w ramach programu NATO - wyniesie około 80 milionów koron. Radiostacja przeznaczona będzie do utrzymywania kontaktu z atomowymi okrętami podwodnymi.

Dziennik „Friheten” podkreśla w komentarzu, że ostatnio na terenie Norwegii nasila się budownictwo obiektów wojskowych w ramach NATO. Lepiej byłoby - pisze gazeta - wstrzymać się z tego rodzaju posunięciami, gdyż mogą one doprowadzić do zaostrzenia sytuacji międzynarodowej, a nie do rozładowania napięcia.

Eugenia Lewińska

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 25. IX. br., o godz. 15 z kaplicy Staro-Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają

CÓRKI, WNUCZĘTA I RODZINA.

Koleżki Kazimierzowi CIESKOWSKIEMU wyraży głębokie współczucie z powodu zgonu

ŻONY

składają

DYREKCJA, RADA: ZAKŁADOWA I ROBOTNICZA, PODST. ORGAN. PART., KOLEŻANKI I KOLEŻDY z IV ODDZ. REMONTOWEGO PKS w ŁODZI.

Premier Cyrankiewicz powrócił z Wiednia

(C) Dokończenie ze str. 1

go - jak wolno mieć nadzieję - przywróci się również obecna wizyta oraz nasze rozmowy z przywódcami austriackimi.

W godzinach popołudniowych premier Cyrankiewicz powrócił do Warszawy. Na Okęciu prezesa Rady Ministrów witali członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Władysławem Gomułką.

Na zakończenie oficjalnej wizyty prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza w Austrii opublikowano komunikat, który głosi m. in.:

W czasie wizyty premier Cyrankiewicz i kanclerz związków dr Klaus dokonali szerokiej wymiany poglądów na temat interesujące obie strony. Rozmowy przebiegały w przyjaznej atmosferze, znanymi stonkami między Polską i Austrią.

Obie strony daly wyraz swemu zaniepokojeniu z powodu niebezpieczeństw, które wynikają z obecnej sytuacji w Azji południowo-wschodniej.

Obie strony podkreśliły, że głównym dążeniem zarówno Polski, jak Austrii jest utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa, zwłaszcza w Europie. Obie strony wyraziły gotowość popierania wysiłków, prowadzących do odprężenia. Pozytywna rola odgrywa w tym względzie intensyfikacja stosunków gospodarczych, naukowych i kulturalnych.

Polsko-austriackie stosunki dwustronne stanowią zachęcający przykład możliwości utrzymania i rozwijania owocnej współpracy pomiędzy państwami o odmiennych systemach społecznych.

Obie strony stwierdziły, iż istnieją możliwości dalszego rozszerzenia stosunków gospodarczych, a zwłaszcza wzrostu wymiany towarowej.

Ponadto rozpatrzono możliwości ściślejszej współpracy w dziedzinie kulturalnej, naukowej i technicznej. Podkreślono przy tym, że współpraca ta leży w obojmych interesach. Stwierdzono z zadowoleniem, że w obu krajach zostały stworzone możliwości intensyfikacji tych stosunków, których rozszerzenie uważają one za pożądane również na przyszłość.

Premier Cyrankiewicz zaprosił kanclerza związkowego dr Klaus do złożenia wizyty w Polsce. Zaproszenie zostało z zadowoleniem przyjęte. Termin wizyty będzie uzgodniony drogą dyplomatyczną.

Sprawca kradzieży „Irydu 192” poważnie chory

Przebywający pod nadzorem medycznym w szpitalu powiatowym w Koninie sprawca kradzieży izotopu Iryd 192 z budowy elektrowni „Patnów”, 19-letni Kazimierz Rybicki - został poddany 23 bm. szczegółowym badaniom lekarskim. Wykazały one znaczny stopień napromieniowania organizmu, wyrządzający się liczbą 275 rtg (1 rentgen = jednostka promieniowania). U Rybickiego wystąpiły już objawy choroby popromiennej, przejawiające się m. in. w krwotokach z nosa, uczuciu senności i zmęczenia. Ma on też oparzenie II stopnia, wywołane bezpośrednim promieniowaniem izotopu. Życiu pacjenta nie zagraża niebezpieczeństwo. Będzie on musiał jednak przebywać przez dłuższy czas pod nadzorem lekarskim.

Elektrotechnicy obradują w Warszawie

Wszystkie polskie wyższe uczelnie techniczne, liczne instytuty i biura projektowe, uczeni z Polskiej Akademii Nauk i przemysłu oraz delegacje fachowców z: Bułgarii, NRD, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego biorą udział w wielkiej międzynarodowej konferencji poświęconej napełnieniu elektrycznym, która rozpoczyna w czwartek obrady w Warszawie.

Min. kultury Danii opuścił Polskę

Po 3-dniowym pobycie w naszym kraju w czwartek rano opuścił Warszawę minister kultury Danii Hans Soelvoehoej.

- Jestem bardzo zadowolony z pobytu w Polsce - powiedział na lotnisku min. Soelvoehoej. - W wyniku przeprowadzonych rozmów w sprawie wymiany kulturalnej, z Polski przyjechał do Danii wspaniały dyrygent i artysta, a z mego kraju - na jesieni przyszłego roku - bali królewski.

Walki w Wietnamie

- Wzmoczone bombardowania DRW
- Wysokie straty lotnictwa USA
- Starcia z partyzantami w strefie Sajgonu

W czwartek kompania pierwszej dywizji piechoty amerykańskiej atakowała niezwykle silny system bunkrów położonych o 64 km na północny zachód od Sajgonu. W krwawych walkach zostało rannych kilkunastu żołnierzy amerykańskich. Bunkry były starannie zamaskowane i silnie umocnione.

Po czterokrotnych nieudanych atakach nacierające oddziały piechoty amerykańskiej wezwaly na pomoc lotnictwo. Żołnierze wycofali się, a samoloty zrzuciły na bunkry

Cwierć mln. studentów w 76 wyższych uczelniach rozpoczyna za tydzień naukę

Za tydzień blisko czwartą milion studentów - słuchaczy szkół dziennych, wieczorowych i zaocznych rozpocznie naukę w 76 wyższych uczelniach. W tym roku siła naszego szkolnictwa wyższego powiększona o dwie wyższe szkoły inżynierskie (w Zielonej Górze i Lublinie), Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Rzeszowie i cztery studia kulturalno-oświatowe, które działają przy uniwersytetach w Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu.

Na wielu wydziałach uniwersyteckich, okres nauki zostanie skrócony do czterech lat. M. in. na prawie, geografii, geologii i bibliotekarstwie. Natomiast uczelnie ekonomiczne wzbogaca się o nowe kierunki: finansowy, kredytowy oraz tzw. ekonomikę szczegółową.

W nowym roku akademickim nowe indeksy otrzyma prawie 54 tysiące studentów przyjeżdżających na I rok nauki w uczelniach dziennych i studiach dla pracujących.

„Pierwszorocznicy” z uczelni dziennych poddani byli

egzaminom wg nowych ustaleń. Miały one charakter konkursowy, a postępowanie kwalifikacyjne oparte o system punktowy, który wywołał w społeczeństwie szeroką dyskusję, spotkał się z kontrowersyjnymi opiniami.

Nowy system rekrutacji na studia będzie poddany w nowym roku akademickim dokładnej analizie, badaniem i dopiero zimowa oraz letnia sesja egzaminacyjna udzieli najlepszej odpowiedzi o jego przydatności. W każdym razie już teraz można powiedzieć, że znacznie więcej niż w ubiegłych latach dzieci robotników i chłopów przystąpiło do egzaminacyjnej siły i rozpoczęło start na wyższych uczelniach.

Nowa wyprawa w głąb morza

Na Riwierze francuskiej zanurzają się na dno Morza Śródziemnego tzw. „dzwon głębinowy”, w którym 6 akwawantów przeprowadzą ma ciekawe badania. Będą one dalszym ciągiem eksperymentów francuskich, mających na celu zbadanie możliwości przystosowania się człowieka do życia pod wodą. Eksperymenty te odbywają się pod kierunkiem słynnego francuskiego badacza głębin morskich - Jacques-Yvesa Cousteau. On sam zaprojektował 150-tonowy dzwon nazywany „Pro-Continent III”. Słynny badacz bezpośrednio nadzorował opuszczanie się podwodnego laboratorium na dno, za pośrednictwem telewizji.

„Pro-Continent” znajduje się obecnie na głębokości około 100 metrów. Eksperyment trwać ma około 2 tygodni. Wśród 5-osobowej ekipy znajduje się syn Cousteau, Philippe. Każdego dnia akwawant opuszczają się do laboratorium, by dokładnie zbadać położone w pobliżu dna morskie.

Eksperyment był dotychczas kilkakrotnie odraczany z powodu trudności technicznych.

USA

Ustawa imigracyjna

Senat amerykański zatwierdził nową ustawę o imigracji, która m. in. znosi system tzw. kwot narodowych, który obowiązywał od 41 lat. System ten faworyzował przede wszystkim imigrantów z W. Brytanii i Europy północnej - dyskryminując mieszkańców Europy południowej i Azji.

Obecnie ustala się górny pułap dla imigrantów z połkuli zachodniej - 120 tys. rocznie oraz dla imigrantów z reszty świata - 170 tys. rocznie, przy czym z jednego kraju nie może przybywać więcej niż 20 tys. osób.

USA

Ustawa imigracyjna

Senat amerykański zatwierdził nową ustawę o imigracji, która m. in. znosi system tzw. kwot narodowych, który obowiązywał od 41 lat. System ten faworyzował przede wszystkim imigrantów z W. Brytanii i Europy północnej - dyskryminując mieszkańców Europy południowej i Azji.

Obecnie ustala się górny pułap dla imigrantów z połkuli zachodniej - 120 tys. rocznie oraz dla imigrantów z reszty świata - 170 tys. rocznie, przy czym z jednego kraju nie może przybywać więcej niż 20 tys. osób.

Szkielety mamutów pod Świerdłowskiem

Dwa dobrze zachowane szkielety mamutów wykopano w tych dniach na Uralu. Długość jednego z nich (od końca ogona do kłów) wynosi około 5 metrów. Archeolodzy-amatorzy studenci z Uralskiego Instytutu Politechnicznego znaleźli także 4 zęby trzonowe, na podstawie których uczeni będą mogli określić wiek mamutów.

POGODA

Dzisiaj w ciągu dnia zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura w pobliżu 20 stopni C. Wiatry słabe z kierunku południowych. Jutro rano możliwa mgła. W ciągu dnia zachmurzenie umiarkowane, temperatura bez zmian.

Kronika wypadków

Przechoźnie zatrzymali wczoraj 16-letniego Kazimierza M. (Wrocławska 112), który nie mając prawa jazdy i będąc w stanie nietrzeźwym potracił na ul. Gdańskiej 82-letnią M. Stęzewicz (Wojska Polskiego 90). Kobieta doznała ciężkich obrażeń a sprawca wypadku usiłował zbiec.

Na ul. Nawrot pod samochód wpadła 6-letnia Jolanta Grzegorzak (Targowa 18). Dzieczkę przewieziono do Szpitala im. Korczaka.

Zbligniew Pelka (1 Maja 35) potracił wczoraj samochodem na ul. Rzgowskiej Stefana Matuzewskiego (Strusia 8), którego przewieziono do szpitala.

Niepokojące informacje

Dziennik „Prawda” o sytuacji na granicy chińsko-indyjskiej

„Prawda” opublikowała w czwartek przegląd doniesień na temat sytuacji na granicy chińsko-indyjskiej oraz na temat wymiany not między rządami obu krajów.

Dziennik m. in. pisze, powołując się na Agencję Nowych Chin, że 9 września premier Czou En-lai oświadczył, że „rząd Chin zdecydowanie popiera słuszną walkę Pakistanu”.

„Agresja zbrojna Indii przeciwko Pakistanowi - powiedział Czou En-lai - w pełni ukazała cały fałsz tzw. niezangażowania i pokojowego współistnienia ustawicznie reklamowanego przez reakcję indyjską”.

W dalszym ciągu „Prawda” omawia notę Chin z 16 września, w której rząd chiński MSZ zażądało, „aby rząd indyjski w ciągu trzech dni od chwili przekazania noty zdemontował wszystkie swoje instalacje wojskowe po chińskiej stronie granicy chińsko-sikkimskiej oraz niezwłocznie położył kres naruszaniu granicy chińsko-indyjskiej i chińsko-sikkimskiej”.

17 września rząd Indii udzielił odpowiedzi, w której odrzucił wszystkie oskarżenia. Odpowiedź m. in. stwierdzała: „Jeżeli po tybetańskiej stronie tej granicy wykryte zostaną jakiegokolwiek umocnienia, to

nie będzie żadnych sprzeciwów przeciwko ich zdemontowaniu”. Nota odrzuciła twierdzenia, że miały miejsce wrogie działania żołnierzy indyjskich z Sikkimu do Tybetu.

Premier Indii Shastri ocenił notę chińską z 16 września jako próbę „przedłużenia konfliktu między Indią i Pakistanem oraz rozszerzenia jego rozmiarów”.

Shastri oświadczył: „Poinformowaliśmy CHRL, że nie sprzeciwiamy się przeprowadzeniu wspólnej inspekcji we wszystkich punktach położonych na tybetańsko-indyjskiej (chińsko-indyjskiej - red.) granicy, gdzie według twierdzeń CHRL, personel indyjski wybudował jakieś umocnienia na tybetańskim (chińskim - red.) terytorium”.

W drugiej nodzie z 19 września ponownie powtarza się postulat rządu CHRL w sprawie likwidacji przez rząd indyjski umocnień wojskowych. Rząd chiński gotów jest przesuwać termin sprzecyzowany w jego nodzie z 16 września do północy 22 września.

Premier Shastri przemawiając 20 września w parlamencie oświadczył na ten temat: „Gdyby na terytorium chińskim wybudowane były jakieś umocnienia - jak i twierdzą Agencja USA w Wietnamie,

6-tysięczne ugrupowanie żołnierzy amerykańskich, austriackich, nowozelandzkich i południowietnamskich kontynuowało akcję „przeceśniania” dżungli i plantacji kaczuki w północno-zachodnim rejonie o 65 km od Sajgonu. Lotnictwo USA prowadziło nadal naloty na domniemane pozycje partyzanckie w południowym Wietnamie oraz linii komunikacyjnej i inne urządzenia w DRW.

Agencja Reutera zwraca uwagę na wzmocnienie w tym tygodniu bombardowania DRW przez samoloty amerykańskie i na coraz większą liczbę straconych samolotów amerykańskich. Agencja pisze, że liczba samolotów straconych codziennie przez genitów chi Wietnamskiej Armii Ludowej dochodzi ostatnio nawet do 10 samolotów dziennie.

Francuski minister przybył do Polski

Wczoraj przybył do Polski minister budownictwa Francji - Jacques Maziol z małżonką.

Ze sportu

Polak mistrzem Europy w strzelaniu z pistoletu

Duży sukces odniósł w ostatnim dniu strzeleckich mistrzostw Europy w Bukareszcie reprezentant Polski Józef Zapedzki. Zdobył on tytuł mistrza Europy w strzelaniu z pistoletu wojskowego (pzw 1), uzyskując świetny wynik 586 pkt. na 600 możliwych.

MIASTO

W NOTESIE

NIECODZIENNY ŚLUB NA BALUTACH

Wczoraj w balucim Urzędzie Stanu Cywilnego odbył się niecodzienny ślub. Nowożeńcy i świadkowie liczyli łącznie... 204 lata. Małżonek p. Józef Biskupski urodził się 11 marca 1884 r., zaś jego małżonka Bronisława Gadzińska - 1 lutego 1894 r. Świadkowie: p. Bazyli Stachlewski liczył 81 lat, a p. Stefania Jaskóła - 71 lat.

W tym samym USC nie doszedł do skutku na skutek perswazji jego kierownika inny ślub: kandydatka do stanu małżeńskiego liczyła 79 lat, a niedoszły małżonek... 27.

GRZALKI I... PLASTYCY

Od pewnego czasu łódzkie Zakłady Wytwórcze Urządzeń Termotechnicznych czynią wiele dla poprawy jakości produkowanych przez siebie tzw. grzałek murkowych. Obecnie są one jeszcze zaliczane do grupy B, ale po hermetyzacji uchwyty mają szansę wejść do grupy A i uzyskać krajowy znak jakości.

Zekład wszedł nawet w kontakt z plastykiem, który zaprojektował nowoczesny uchwyty oraz rozwiązania kolorystyczne poszczególnych elementów grzałek.

Jeszcze w br. wyprodukuje się ok. 20 tys., a w przyszłym roku - 100 tys. grzałek murkowych turystycznych o mocy 300 W. Ustalono już nawet ich cenę rynkową, która wyniesie 51 zł. Do tej pory tego typu grzałki nie były w kraju produkowane.

„GASTRONOMICZNE WYSTĘPY

Gastronomia natomiast zaczyna urozmaicać spożycie „szaboszczaka” czy „pół czarnej” występami artystycznymi. Po „Tivoli” (występy zespołu czeskiego) na podbój konsumentów wyruszył „Baleton”, który sprowadził wrocławski kabaret piosenki „Dymek z papirusa”. Wystąpił on pierwszy raz już jutro 25 września.

Jeśli tym wszystkim posunięciem reklamowym handlu i gastronomii towarzyszyć będzie stałe podnoszenie kultury obsługi, konsumenci będą chyba bezgranicznie zadowoleni.

Z sesji RN m. Łodzi

★ Remonty budynków mieszkalnych ★ Realizacja postulatów wyborców

Zasadniczym tematem wczorajszej - trzeciej z kolei - sesji RN m. Łodzi były remonty domów mieszkalnych. Zagadnienie to omówił z-ca przewodniczącego Prezydium RN J. Lorens podkreślając, że Łódź ma duże osiągnięcia w tej dziedzinie.

W latach 1951-1964 przeznaczono na ten cel 2.230 mln. zł. Wyremontowano prawie 8 tys. budynków i wykonano niemal drugie tyle podłączeń wodociagowych, kanalizacyjnych, gazowych i c.o. oraz 1500 elewacji.

Mimo niewątpliwiej poprawy, jest jeszcze wciąż wiele słyszanych głosów krytykujących remonty. Najlepszy dowód, że 27 proc. uwag i postulatów w kampanii wyborczej dotyczyło tej sprawy, a 1/3 wszystkich zażeń wpływających do Wydz. Gosp. Komunalnej porusza również te problemy. Narzekania dotyczą w dalszym ciągu jakości remontów, przewlekłego ich wykonywania, względnie ich odwołania. Przedsiębiorstwa remontowe mają na swym sumieniu wiele grzechów, m.in. nie zawsze właściwą gospodarkę materiałową, organizację pracy, zbyt rzadkie wdrażanie w życie nowej techniki. Wiele słyszanych zastrzeżeń budzi kontrola robót, transport i złe zaopatrzenie w materiały.

Zmiana w opłatach czynszu podwyższona troską o właścicieli ma konserwację domów mieszkalnych ma w pełni zabezpieczyć środki na remonty bieżące. Wstępne obliczenia wskazują, że nadwyżka uzyskana z czynszów w ilości ok. 25 mln. zł. przeznaczona będzie właśnie na remonty.

Potrzebne będą zmiany w pracy MZBM, ADM i przedsiębiorstw rem.-budowlanych.

300 zł na Dom im. prof. dr J. Szustrowej

Zamiast kwiatów z okazji imienin dzielnicy instruktorzy położnych Rejny Kozłowskiej, położne dzielnicy Łódź-Górna przekazały 300 złotych na budowę domu im. prof. dr Jadwigi Szustrowej.

Trzeba będzie lepiej wykorzystać 8 tys. osób zatrudnionych w MZBM i ADM. Wymagana jest konieczność przeszkolenia dozorców, aby potrafili wykonywać drobne naprawy w domach. Reorganizacji wymagać będzie także zaplecze magazynowe i techniczne administracji. Zrewidowane muszą być normy zużycia materiałów oraz usprawnione remonty lokatorskie. Niezbędna będzie dokładna kontrola remontów ze strony czynnika społecznego. Potrzebna jest współpraca rad narodowych z komitetami domowymi i blokowymi. Szczególnie wnikliwa kontrola konieczna jest w budynkach prywatnych. Prez. RN m. Łodzi i DRN przygotowują program kompleksowego działania, który pozwoli na zlikwidowanie niedociągnięć w gospodarce remontowej.

Przewodniczący komisji budownictwa i gosp. komunalnej - E. Kotecki - postulował zmianę norm, dotyczących terminów wykonywania remontów, oraz uwzględnienia w harmonogramach robót w poszczególnych mieszkaniach. Zwrócił także uwagę na konieczność poprawy jakości remontów i przedstawiania dokładniejszych kosztorysów, celem wyeliminowania przekroczeń planowanych sum na remonty.

W żywej dyskusji głos zabralo wielu radnych. Radny J. Maczewski apelował o ściślejszą współpracę komitetów domowych i blokowych z administracjami domów, radny Cz. Małuski zwrócił uwagę na konieczność wykształcenia rzemieślników, których specjalnością byłoby roboty konserwatorskie w budynkach. Radny Cz. Głębicki radził wykorzystać dobre doświadczenia spółdzielczości w dziedzinie konserwacji domów mieszkalnych. J. Świątniak poruszył sprawę konieczności zabezpieczenia izb zastępczych dla lokatorów z remontowanych bloków. L. Rzepkowska domagała się

wyciągnięcia ostrych sankcji w stosunku do inspektorów nadzoru złe wykonujących swoje obowiązki.

Głos zabrał także obecny na sesji dyr. Departamentu Gosp. Mieszkaniowej w Min. Gosp. Komunalnej T. Ruszczyński, który zapoznał radnych z kierunkami działania resortu w dziedzinie remontów. Łódź otrzyma w najbliższym 5-leciu dodatkowo 20 mln. zł na remonty. Ministerstwo planuje przydzielenie dodatkowych środków transportu i nowego sprzętu dla przedś. remontowych. Z dniem 1 października wchodzi w życie korekta funduszu plac, faworyzująca pracowników przedsiębiorstw remontowych. Projektowana jest nowelizacja układu zbiorowego z dozorcami i reformą umów z administratorami.

Radni podjęli uchwałę zobowiązującą Prezydium do sprowadzenia dalszej poprawy jakości wykonywanych remontów, skrócenia ich terminów, zwiększenia ilości zawieszonych umów trójstronnych, zwiększenia dyscypliny pracy załóg przedsiębiorstw remontowo-budowlanych.

Z kolei sesja przeanalizowała, jak realizowane są postulaty wyborców. Z 1556 postulatów przewidzianych do realizacji, załatwiono już przeszło 400, w tym 241 z dziedziny administracji. Do końca roku projektuje się załatwić dalszych 270, a resztę w następnych latach.

Kas.

NA GRZYBY

Pogoda śliczna, ciepło słonecznie. Grzyby rosną. Wszystko wskazuje na to, że niedzielne grzybobranie będzie owocne. Życzymy wszystkim szczęścia, zwłaszcza uczestnikom naszego „Pociągu w nieznane”.

(k)



Po raz pierwszy ogólnopolski rajd i zlot gwiazdzisty pod hasłem

„Poznaj Łódź i ziemię łódzką”

Łódź - miasto przemysłowe - ma na pewno wiele walorów turystycznych. Jest przede wszystkim miastem o niezwykłej bogatej historii walk proletariatu, jest również miastem tworzącym nowoczesną szatę zewnętrzną.

Aby dać turystom możliwość poznania naszego miasta, organizuje się pierwszy ogólnopolski rajd i zlot gwiazdzisty do Łodzi w dn. 25 i 26 września. Organizatorem zlotu jest PTT-K. Uczestnicy rajdu i zlotu 25 września spotykają się na pół metkach wybranych tras w miastach: Łeczyca, Łowicz, Piotrków, Sieradz, Tomaszów Maz., gdzie zostaną zakwaterowani. Na miejscu zorganizowana będzie impreza o charakterze lokalnym.

26 września wszyscy uczestni

cy tras pieszych, motorowych i kolarskich w godzinach rannych przybędą do Łodzi i zjedzą miasto pod kierunkiem wykwalifikowanych przewodników. O godz. 14 nastąpi spotkanie na lotnisku w Lublinku. Na zakończenie rajdu i zlotu przewidziane jest rozdanie nagród wyróżnionym drużynom i uczestnikom.

Już zgłosiło się około 2 tys. turystów. Są między nimi druzyny PTT-K, drużyny zgłoszone przez organizacje społeczne, za kłady pracy, uczelnie, szkoły oraz tysiące indywidualni. Wszyscy uczestnicy otrzymają znaczki pamiątkowe.

Szczegółów o zlocie i rajdzie można dowiedzieć się w PTT-K Łódź, ul. Piotrkowska 70.

(Kas)

Dziś na Lublinku - finały

Łódzkie niebo było wczoraj łaskawe dla lotników na Lublinku. Na błękitnym tle sylwetki samolotów były dobrze widoczne dla widzów, którzy w lwiej części rekrutowali się z młodzieży szkolnej. Wczorajszy ostatni dzień półfinałów stał się najciekawszym egzaminem dla uczestników Międzynarodowych Zawodów w Akrobacji Samolotowej Państw Socialistycznych. Konkurencja nosiła nazwę „naukowanej nieznanej”. Zawodnicy na 24 minuty przed

startem dowiedzieli się o układzie wiązanki, którą mają wykonać w ciągu 5 minut. W skład wiązanki wchodziło 16 skomplikowanych figur. Najtrudniejszymi orzełkami do zgrzyżenia były tzw. beczka w pionie, akcentowana na cztery tempa, oraz beczka autorotacyjna w pionie, popularnie zwana korkociągami w pionie. Sędziowie punktowali od 0 do 10 pkt.

Dziś pierwszy dzień finałów, do których zakwalifikowało się 9 najlepszych pilotów.

A oto wyniki dzisiejszych lotów:

- Zwyciężył: Wadim Owsiankin (ZSRR) 4.451 pkt., 2) Martinianow (ZSRR) 4.331 pkt., 3) Toth (Węgry) 4.091 pkt., 4) Mikołajczyk (Polska I) 3.973 pkt., 5) Koberle (CSRS) 3.948 pkt.
- Do finału zakwalifikowali się: 1) Owsiankin (ZSRR) 14.030 pkt., 2) Toth (Węgry) 13.674 pkt., 3) Martinianow (ZSRR) 13.605 pkt., 4) Kasparek (Polska I)

Kto zgubił płaszcz?

22 września br. znaleziono na ławce przy Placu Komuny Paryskiej płaszcz, który jest do odebrania w mieszkaniu nr 43 przy ul. Piotrkowskiej 121.



„AG-15” - grzeje wszystko

Wrogiem budowlanych jest mróz. Nawet jeśli zdąży się zamknąć przed zimą wznieszone pomieszczenia, to i tak wiazanie zaprawy przebiega wolniej, tynk schnie oporniej itp. Co więc robić?

W łódzkich Zakładach Wytwórczych Urządzeń Termotechnicznych M-14, w oparciu o pomysły katowickiego racjonalizatora, opracowano konstrukcje niewielkiego, przenośnego agregatu grzewczego, który m. in. może być stosowany do suszenia tynków wewnętrznych, posadzek, a nawet sufitów.

Agregat AG-15 pobiera moc 18 KW, a jego wydajność wynosi 15 tys. kcal/godz. Różnica temperatury powietrza między wlotem, a wylotem może osiągnąć 80 st. C. To znaczy, gdy w pomieszczeniu panuje temperatura 20 st. C.

z agregatu wylatuje powietrze o temperaturze 100 st. C.

Do tej pory Zakłady M-14 wyprodukowały już ok. 1 tys. takich agregatów, a zapotrzebowanie na nie stale rośnie. M. in. zainteresowała się nimi Stocznia Gdańska, która chce je zastosować do ogrzewania stanowisk pracy zlokalizowanych pod gołym niebem.

(jp)

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOMY jednorodzinne oraz różne nieruchomości można kupić lub sprzedać. Informacje bezpłatne. Kilińskiego 130-4

RÓŻNE

POSIADAM warsztat ślusarski, poszukuję współpracownika z gotówką. Telefon 472-74 w godz. wieczornych 12892 g

NIEMIECKIEGO ucze po cząstkujących, zaawansowanych. Korepetycje, tłumaczenia. Marynarska 9 m. 19, tel. 531-97

DYREKCJA Państwowego Teatru Powszechnego

uprzejmie przeprasza aktora p. Kazimierza Kubińskiego za błąd drukarski, który wkradł się przy jego nazwisku w wyd. jubileuszowym 20-lecia Teatru Powszechnego (str. 80, poz. 81) z przyoznaczeniem nazwiska na 5500 k

SPRZEDAŻ

GABINET dentystyczny sprzedam. Główna tel. 116 od godz. 14

AKORDEON nowy „Weltmeister” 95 basów sprzedam. Błokowa 8-15 (Ruda), po godz. 17

PRACA

POMOC domowa stałą lub dochodzącą przyjmuję. Zielona 27-3 tel. 254-04 13590 g

POMOC domowa dochodząca potrzebna. Srebrzyńska 93-27 telefon 386-84 godz. popołudniowe 12291 g

PIĄTEK, 24 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert poranny. 9.00 Audycja pt. „Zakazana wyprawa”. 9.30 Melodie rozrywki. 9.40 Dla przedszkol. aud. pt. „Kazuzela”. 10.00 Kalendarz kult. 10.30 Muzyka popularna. 11.00 „Światło idei”. 11.10 Utwory rozrywkowe. 12.00 Z kraju i ze świata. 12.25 Rolniczy kwadrans. 13.00 Aud. „Z piosenką jest nam wesoło”. 13.30 Koncert solistów. 13.40 Swojskie melodie. 14.15 Koncert popołudniowy. 15.00 Wiad. 15.05 „Dwa kwadransy historyczny”. 15.30 Rozmaitości muzyczne. 16.10 „Spotkanie z piosenką radziecką”. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Kultura pilnie poszukiwana. 17.30 Pieśni choralne J. Brahmsa. 17.50 Audycja Ośrodka Badania Opinii Publicznej. 18.00 Wiad. 18.05 Uniwersytet Radiowy. 18.20 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 Kwadrans zespołów rozrywkowych. 19.45 Muzyka ludowa. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 Magazyn literacki „To i owo”. 21.35 Reportaż literacki. 21.55 „Sonaty skrzypcowe Beethovena”. 22.12 R. Wagner: Uwertura i scena w grocie Venus z opery „Tannhauser”. 22.55 Notatnik kulturalny. 23.45 Kwadrans melodi. 23.00 Wiad. 23.15 Muzyka poważna.



PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.55 Wiązanka melodii. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Od melodii d. melodii. 10.40 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka operowa. 11.35 Reportaż PL. 12.05 Wiad. 12.10 Orkiestra rozrywkowa. 12.45 Aud. „Lec człowieka”. 13.00 Tanec. polskie. 13.20 Opow. Kazimierz Przerwy-Tetmajera. 13.40 (L) Inform. akt. łódzkich. 13.45 (L) Aud. dla wsi. 13.55 (L) Audycja „Podróże bliźsze i dalsze”. 14.16 (L) Komunikaty. 14.15 (L) Wirtuozji Jazzu. 14.30 Mówi Technika. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 B. Britten - Warlacje. 15.30 Dla dzieci ode. pow. pt. „Wakacje w ZOO”. 16.00 Wiad. 16.05 (L) Koncert rozrywkowy. 16.45 Kwadrans piosenek. 17.05 Akt. łódzkie. 17.20 (L) Aud. aktualna. 17.45 (L) „W pogodnym nastroju”. 18.00 (L) Z nagrań Łódzkiego Kwartetu Smyczkowego. 18.10 (L) „Melodia, rym i „osenka”. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wiad.

19.06 Muz. i akt. 19.30 Koncert symf. 20.06 Dyskusja literacka. 20.26 D. c. koncertu. 21.13 Z kraju i ze świata. 21.40 Wiad. sportowe. 21.45 Melodie taneczne. 22.05 „Dzień sowy” fragm. 22.25 „Ileka rewia orkiestr. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

12.45 „Moje książki i zeszyty” (Łódź). 13.00 Przerwa. 16.40 27 lekcji jęz. ang. (L). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Mia z okienka” (W). 17.20 „Sylwetki X Muzy” - program z Poznania (Poznań). 17.50 „Nie tylko dla pań” - magazyn (W). 18.15 „Zbiłtenia” - magazyn młodzieżowy (W). 18.45 „Wielokropek” - tygodnik aktualności (W). 19.00 Magazyn „Sztuka” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 „Dobranoc” (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „W gołębniku” - sztuka Ignacego Nikorowicza. (W). Ok. 22.15 Dziennik TV (W).

Telewizor i odbiornik radiowy w domu - to relacja z imprez sportowych w świecie.

